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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pa  lægges at 
undersøge muligheden for, at der a  bnes lufttrafikforbindelse mod vest. 

Undersøgelsens resultater skal forelægges Inatsisartut senest 

FM2018. 
(Medlem af Inatsisartut – Vivian Motzfeldt, Siumut)  

 

Det grønlandske folk er ligesom alle andre folkefærd i verden lever i større 
grad af udenrigshandelen og vil i bestræbelserne for at blive selvstændig i 

større grad blive afhængig af kontakten med omverdenen.  

 
Vi har valgt turismen som en del af vore bærende søjler. Uanset hvor skøn 

vort land er, uanset hvor dygtige vi er inden for turismen, kan vi ikke forvente 
at få flere turister her til landet, hvis ikke vi sørger for, at turisterne kan kom-

me til landet på en nem måde.  
 

I dag har vi desværre kun få direkte ruter ud af landet, det vil sige til Danmark 
og dermed til Europa. Men hvis vi ønsker at leve af turismen, vil vi begå en 

stor fejltagelse, hvis ikke vi sørger for, at de millioner af mennesker som lever 
vest for os, får mulighed for at kunne komme til vort land på en nem måde. 

Derfor skal vi arbejde for at få en rute mod vest.  
 

Den menneskelige kontakt er ligeledes vigtig i andre af vore erhverv. 
 

Selv om kommunikationsteknologien gør store fremskridt, så vil en personlig 

samtale altid være det vigtigste i et samarbejde. I dag udvider Royal Green-
land sine kontakter mod vest og hvis de skal øge deres kontakter, så skal vi 

have direkte forbindelser med vore kommende samarbejdspartnere. Med dette 
i tankerne, så skal vi have undersøgt trafikmulighederne mod vest. 

 
Dette undersøgelse vi støtter op om her, skal også indeholde undersøgelse om 

hvorvidt ruten kunne benyttes i at sælge fisk og andre.  
 

For i Nordamerika lever der mange Asiatere i storbyerne som stadigvæk beva-
rer deres kultur. Disse foretrækker friske råvarer ligesom vi gør. Hvis der er 

nemme ruter og hvis der findes fabrikker der ønsker at producere friske fisk, 
så kan vi måske afsætte disse til gode priser.  
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Med disse bemærkninger støtter vi forslaget og såfremt det ville findes nød-

vendigt, vil vi støtte en uddybende arbejde i udvalg.  
 


